



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Щодо проекту постанови

Відповідно до листа Державної регуляторної служби України від 16.01.2023 №232/20-24 Мінекономіки надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369 і від 1 березня 2017 р. № 130» в частині змін, що вносяться проектом постанови до постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369 «Про затвердження Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів» та просить опрацювати його у найкоротший термін.

- Додатки: 1. Проект постанови на 1 арк. в 1 прим.
2. Проект змін на 16 арк. в 1 прим.
3. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.
4. Порівняльна таблиця на 23 арк. в 1 прим.
5. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк.
6. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО

Несходовська Н. 0975410411



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Мінекономіки



3813-02/5192-03 від 22.01.2024 18:12

Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2013 р. № 369 і від 1 березня 2017 р. № 130»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369	
<p>3. Ступінь локалізації визначається за такою формулою:</p> $L_{\%} = \left(1 - \frac{MB + IB}{C}\right) \times 100,$ <p>де L% - ступінь локалізації (питома вага вартості сировини, матеріалів, вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів (далі - компоненти) вітчизняного виробництва у собівартості вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, відсотків;</p> <p>C - собівартість вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, виготовлених підприємством вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу, гривень;</p> <p>MB - митна вартість компонентів, що імпортовані в Україну підприємством вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу (далі - імпортні компоненти), для виробництва техніки і обладнання, гривень;</p> <p>IB - вартість імпортних компонентів, придбаних окремо та/або у складі тов</p>	<p>3. Ступінь локалізації визначається за такою формулою:</p> $L_{\%} = \left(1 - \frac{MB + IB}{C}\right) \times 100,$ <p>де L% - ступінь локалізації (питома вага вартості сировини, матеріалів, вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів (далі - компоненти) вітчизняного виробництва у собівартості вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, відсотків;</p> <p>C - собівартість вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, виготовлених підприємством вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу, гривень;</p> <p>MB - митна вартість компонентів, що імпортовані в Україну підприємством вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу (далі - імпортні компоненти), для виробництва техніки і обладнання, гривень;</p> <p>IB - вартість імпортних компонентів, придбаних окремо та/або у</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД
 Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
 Сертифікат **3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600**
 Дійсний з **11.11.2023 2:52:18** по **09.11.2024 2:52:18**



3813-02/5192-03 від 22.01.2024 18:12

<p>виробництва техніки і обладнання у постачальника, який є резидентом України, без урахування податку на додану вартість, гривень.</p> <p>Разом з перевіркою ступеня локалізації виробництва техніки і обладнання проводиться аналіз здійснення на території України підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу технологічних операцій згідно з переліком, наведеним у додатку, або використання ними комплектувальних виробів, під час виробництва яких здійснюються на території України зазначені технологічні операції.</p>	<p>постачальника, який є резидентом України, без урахування податку на додану вартість, гривень.</p> <p>Разом з перевіркою ступеня локалізації виробництва техніки і обладнання проводиться аналіз здійснення на території України підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу технологічних операцій або використання ними одного з вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів, під час виробництва яких здійснюються на території України зазначені технологічні операції.</p>
<p>4. Ступінь локалізації та здійснення основних технологічних операцій перевіряються Мінекономіки під час формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів, на підставі поданої підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу калькуляції собівартості техніки і обладнання із зазначенням митної вартості імпортованих компонентів (імпортованих підприємством та/або придбаних у постачальників, які є резидентами України) та довідки про здійснення технологічних операцій відповідно до порядку формування зазначеного переліку, що затверджується Мінекономіки.</p>	<p>4. Ступінь локалізації та здійснення основних технологічних операцій перевіряються Мінекономіки під час формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів, на підставі поданої підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу калькуляції собівартості техніки і обладнання із зазначенням митної вартості імпортованих компонентів (імпортованих підприємством та/або придбаних у постачальників, які є резидентами України) та інформації про здійснення технологічних операцій.</p>
<p style="text-align: center;">Додаток до Порядку</p> <p style="text-align: center;">визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу</p>	<p style="text-align: center;">Виключити</p>

<p style="text-align: center;">ПЕРЕЛІК технологічних операцій, необхідних для виробництва техніки і обладнання для агропромислового комплексу, що здійснюються на території України підприємствами вітчизняного машинобудування</p>							
Техніка та обладнання	Найменування технологічних операцій						
	виробництво несучих конструкцій (рам, піврам), у тому числі складення та зварювання їх частин	виробництво каркаса кабіни, у тому числі зварювання її елементів за наявності	виробництво вбудованих мостів	виробництво ведених осей, маточин коліс	виробництво карданих передач	виробництво елементів навісної системи	виробництво жнивників
Трактори потужністю не більше 59 кВт	*	**	**	**	*	*	
Трактори потужністю більше 59 кВт, але не більше 114 кВт	*	**	***	**	*	*	

	більше 114 кВт, але не більше 189 кВт	*	*	*	*	*
	більше 189 кВт	*	**	**	*	**
Комбайни	самохідні	***	***		**	*
	несамохідні	*			*	*
Для захисту та живлення рослин	самохідна	*	***			
	несамохідна	*			*	
Автомобілі сільськогосподарського призначення		*			***	*
Несамохідна техніка для перевезення сільськогосподарського призначення		*			*	

ької продукції			
Грунтообробна	*	*	
Посівна	*	*	
* Починаючи з 2019 року або першого року для техніки і обладнання, включених у перелік вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік), з 1 січня 2020 року.			
** Починаючи з 2020 року або другого року для техніки і обладнання, включених у перелік з 1 січня 2020 року.			
*** Починаючи з 2021 року або третього року для техніки і обладнання, включених у перелік з 1 січня 2020 року.			
Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369		Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369	
Найменування вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу	Показник ступеня локалізації, відсотків	Найменування вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу	Показник ступеня локалізації, відсотків
	для тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів, включених у перелік вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік), до 31 грудня 2019 р.		для тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів, включених у перелік вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік)

	2019 рік	2020 рік	2021 рік		
	для тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів, включених у перелік з 1 січня 2020 р.				
	перший рік включення у перелік	другий рік включення у перелік	третій рік включення у перелік		
1. Трактори з потужністю двигуна:				1. Трактори з потужністю двигуна:	
не більше 59 кВт	45	50	55	не більше 59 кВт	40
більше 59 кВт, але не більше 114 кВт	45	50	55	більше 59 кВт, але не більше 114 кВт	40
більше 114 кВт, але не більше 189 кВт	55	60	60	більше 114 кВт, але не більше 189 кВт	45
більше 189 кВт	45	50	55	більше 189 кВт	40
2. Інші самохідні енергетичні засоби сільськогосподарського призначення - самохідні обприскувачі	40	45	50	2. Інші самохідні енергетичні засоби сільськогосподарського призначення - самохідні обприскувачі	40

3. Спеціальні автомобілі сільськогосподарського призначення	50	55	60	3. Спеціальні автомобілі сільськогосподарського призначення	40
4. Комбайни:				4. Комбайни:	
самохідні	40	45	50	самохідні	35
причіпні	45	50	55	причіпні	40

Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 березня 2017 р. № 130

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників» за напрямом «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва» (далі - бюджетні кошти).

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за **програмою «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва»** (далі - бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінагрополітики.

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є **Мінекономіки**.

3. Одержувачами бюджетних коштів є юридичні особи та фізичні особи - підприємці, основною діяльністю яких є постачання сільськогосподарських товарів (за визначенням, наведеним у пункті 2.15 статті 2 Закону України «Про державну підтримку сільського господарства України»), вироблених ними на власних або орендованих основних засобах, за умови, що питома вага вартості таких сільськогосподарських товарів

3. **Отримувачами** бюджетних коштів є юридичні особи та фізичні особи - підприємці, основною діяльністю яких є постачання сільськогосподарських товарів (за визначенням, наведеним у пункті 2.15 статті 2 Закону України «Про державну підтримку сільського господарства України»), вироблених ними на власних або орендованих основних засобах, за умови, що питома вага вартості таких сільськогосподарських товарів становить не менше 75 відсотків

<p>становить не менше 75 відсотків вартості всіх товарів, поставлених такими юридичними та фізичними особами протягом попередніх 12 послідовних звітних податкових періодів сукупно, а новоутворених сільськогосподарських товаровиробників, які провадять господарську діяльність менш як 12 календарних місяців, - за результатами кожного окремого звітного періоду (далі - сільськогосподарські товаровиробники).</p>	<p>вартості всіх товарів, поставлених такими юридичними та фізичними особами протягом попередніх 12 послідовних звітних податкових періодів сукупно, а новоутворених сільськогосподарських товаровиробників, які провадять господарську діяльність менш як 12 календарних місяців, - за результатами кожного окремого періоду (далі - сільськогосподарські товаровиробники).</p>
<p>6. Перелік техніки та обладнання, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік), формується та затверджується Мінекономіки.</p> <p>Перелік формується після перевірки Мінекономіки ступеня локалізації виробництва техніки та обладнання.</p> <p>Відсутній</p>	<p>6. Перелік техніки та обладнання, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік), формується та затверджується Мінекономіки.</p> <p>Перелік формується після перевірки Мінекономіки ступеня локалізації виробництва техніки та обладнання на підставі поданої заводом-виробником заявки щодо включення до переліку та/або на щорічне підтвердження відповідності техніки та обладнання за формою згідно з додатком 1, калькуляції собівартості техніки та обладнання із зазначенням митної вартості імпортованих компонентів (імпортованих виробником та/або придбаних у постачальників, які є резидентами України) (далі - калькуляція собівартості техніки та обладнання) за формою згідно з додатком 2 та підтвердження здійснення на території України виробництва одного з вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів) та/або використання вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів, виготовлених на території України.</p> <p>У переліку зазначається:</p> <p>найменування та код згідно з ЄДРПОУ заводу-виробника, його філій (відокремлених підрозділів), що мають власний код згідно з ЄДРПОУ, та/або його дилера; для виробників - фізичних осіб - підприємців - прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття</p>

Відсутній

реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

вид і марка техніки та обладнання;

довідкова ціна техніки та обладнання.

Заявка щодо включення до переліку та/або на щорічне підтвердження, калькуляція собівартості техніки та обладнання, інформація за рік згідно з формою державного статистичного спостереження № 1-П (місячна) «Звіт про виробництво промислової продукції за видами», розрахунок питомої ваги витрат на оплату праці (з відрахуванням на соціальні заходи) у складі собівартості виробленої (реалізованої - для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) продукції за рік разом із копіями документів (форм звітності), що підтверджують розрахунок (форма № 2 - для суб'єктів господарювання, які застосовують загальну систему оподаткування, обліку та звітності; фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва (додаток 1 до П(С)БО25), баланс (форма № 1-м), звіт про фінансові результати (форма № 2-м), помісячні звіти з праці за рік, помісячні звіти згідно з єдиним соціальним внеском за рік - для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) подаються до Мінекономіки заводом-виробником в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису керівника заводу-виробника техніки та обладнання або уповноваженої ним особи.

Відсутній

Заводи-виробники подають фінансову звітність за чотири квартали, що передують звітному.

Ступінь локалізації виробництва техніки та обладнання

<p>Відсутній</p> <p>Відсутній.</p>	<p>розраховується заводом-виробником відповідно до Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369 та подається до Мінекономіки.</p> <p>Вартість імпортних компонентів, виражена в іноземній валюті, відображається у гривнях за офіційним курсом до іноземної валюти, встановленим Національним банком на дату постачання таких компонентів.</p>
<p>7. До переліку включаються техніка та обладнання, що виробляються заводами-виробниками, які є резидентами України не менш як два роки та:</p> <p>питома вага витрат яких на оплату праці з урахуванням відрахування на соціальні заходи у складі собівартості виробленої (реалізованої - для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) продукції становить не менш як 8 відсотків;</p> <p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p>	<p>7. До переліку включаються техніка та обладнання, ціна якої становить не менше 300 000 грн за одиницю, що виробляються заводами-виробниками, які є резидентами України та:</p> <p>питома вага витрат яких на оплату праці з урахуванням відрахування на соціальні заходи у складі собівартості виробленої (реалізованої - для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) продукції становить не менш як 8 відсотків;</p> <p>мають сертифікат відповідності системи управління якістю у виробництві вимогам ДСТУ ISO 9001:2015 або ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT), або національних стандартів, якими їх замінено, виданий акредитованим відповідно до законодавства органом з оцінки відповідності;</p> <p>декларацію про відповідність для самохідних, навісних, причіпних, стаціонарних, монтованих та інших сільськогосподарських машин та обладнання або сертифікат затвердження типу для тракторів, причепів і спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення відповідно до</p>

мають конструкторсько-технологічну документацію та/або зареєстроване право інтелектуальної власності на техніку та обладнання, відображене в балансі;

здійснюють на території України виробництво вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів та/або використовують такі вузли, агрегати, деталі і комплектувальні вироби, виготовлені на території України, відповідно до переліку технологічних операцій, необхідних для виробництва техніки та обладнання, зазначених у додатку до Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369. Ступінь локалізації виробництва таких вузлів, агрегатів, деталей та комплектувальних виробів має бути не нижче показника ступеня локалізації виробництва відповідної техніки і обладнання, встановленого пунктом 5 цього Порядку;

здійснюють гарантійне і післягарантійне обслуговування техніки та обладнання.

Заявки щодо включення до переліку в поточному році подаються Мінекономіки до 31 жовтня. Заявки щодо включення до переліку в наступному році подаються Мінекономіки з 1 листопада поточного року.

Заявки на щорічне підтвердження відповідності техніки та обладнання, включених до переліку у попередні роки, критеріям поточного року, визначеним у пунктах 5 і 7 цього Порядку, подаються Мінекономіки щороку з 1 січня по 31 березня.

вимог технічних регламентів, дія яких поширюється на зазначений вид техніки.

мають конструкторсько-технологічну документацію та/або зареєстроване право інтелектуальної власності на техніку та обладнання, відображене в балансі;

здійснюють на території України виробництво одного з вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів та/або використовують такі вузли, агрегати, деталі і комплектувальні вироби, виготовлені на території України, відповідно до технологічних операцій, необхідних для виробництва техніки та обладнання;

здійснюють гарантійне і післягарантійне обслуговування техніки та обладнання.

Заявки щодо включення до переліку в поточному році подаються Мінекономіки до 31 жовтня. Заявки щодо включення до переліку в наступному **бюджетному періоді** подаються Мінекономіки з 1 листопада поточного року.

Заявки на щорічне підтвердження відповідності техніки та обладнання, включених до переліку у попередні роки, критеріям поточного року, визначеним у пунктах 5 і 7 цього Порядку, подаються Мінекономіки щороку з 1 січня по 31 березня.

<p>Відсутній.</p> <p>Відсутній.</p> <p>Відсутній.</p> <p>Відсутній.</p> <p>Відсутній.</p> <p>Відсутній.</p> <p>Форма заявки та документи, необхідні для включення до переліку та щорічного підтвердження, умови, критерії та механізм їх подання визначаються у порядку формування переліку, затвердженого Мінекономіки.</p> <p>Заводи-виробники подають фінансову звітність за попередні чотири квартали.</p> <p>7-1. У разі неподання заявки на щорічне підтвердження відповідності техніки та обладнання, виявлення недостовірної інформації у документах, поданих заводом-виробником, або у разі, коли техніка та обладнання не відповідають критеріям поточного року, визначеним у пунктах 5 і 7 цього Порядку, Мінекономіки розглядає питання і приймає відповідне рішення</p>	<p>Відповідність техніки та обладнання вимогам пункту 7 цього Порядку підтверджується шляхом зазначення необхідної інформації в полях заявки.</p> <p>Керівник заводу-виробника техніки та обладнання несе персональну відповідальність за зміст, достовірність, актуальність, повноту та коректність інформації, яка подається ним відповідно до пункту 7 цього Порядку.</p> <p>Заявка та документи, що додаються до неї реєструються Мінекономіки і зберігаються протягом трьох років.</p> <p>Вчасно поданими вважаються заявка та документи, які надійшли до Мінекономіки та зареєстровані в системі електронного документообігу.</p> <p>У разі подання документів не в повному обсязі та/або оформлені з порушенням вимог законодавства, Мінекономіки не розглядає таку заявку про що інформує заводи - виробники протягом десяти робочих днів.</p> <p>Заявки на щорічне підтвердження, що надійшли після закінчення строку їх подання, не розглядаються.</p> <p>Виключити.</p> <p>Перенесено до пункту 6.</p> <p>7-1. У разі неподання заявки на щорічне підтвердження відповідності техніки та обладнання, виявлення недостовірної інформації у документах, поданих заводом-виробником, або у разі, коли техніка та обладнання не відповідають критеріям поточного бюджетного періоду, визначеним у пунктах 5 і 7 цього Порядку, Мінекономіки розглядає питання і приймає відповідне рішення щодо виключення техніки та обладнання з переліку.</p>
--	---

щодо виключення техніки та обладнання з переліку.	
<p>8. Мінекономіки розміщує рішення щодо виключення з або включення техніки та обладнання до переліку і сформований оновлений перелік у дводенний строк на офіційному веб-сайті Міністерства та надсилає його до уповноважених банків, що підписали з Мінагрополітики Меморандум про загальні засади співробітництва.</p> <p>Відсутній.</p>	<p>8. Мінекономіки розміщує рішення щодо виключення з або включення техніки та обладнання до переліку і сформований оновлений перелік у дводенний строк на офіційному веб-сайті Міністерства та надсилає його до уповноважених банків, що підписали з Мінекономіки Меморандум про загальні засади співробітництва (далі - уповноважені банки).</p> <p>Меморандум підписується з уповноваженими банками, відібраними відповідно до Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1231 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 39, ст. 1762; 2012 р., № 7, ст. 249; 2016 р., № 79, ст. 2636; 2018 р., № 13, ст. 446; 2019 р., № 90, ст. 2994, № 100, ст. 3363; 2020 р., № 6, ст. 278, № 93, ст. 3004).</p>
<p>10.</p> <p>Вартість техніки та обладнання, придбаних з 1 грудня поточного року, підлягає частковій компенсації в межах бюджетних призначень, передбачених у державному бюджеті на наступний рік на відповідні цілі.</p> <p>....</p> <p>У разі встановлення органами, уповноваженими здійснювати контроль за використанням бюджетних коштів, факту незаконного отримання бюджетних коштів:</p> <p>кошти у сумі, що незаконно отримано, протягом місяця повертаються до державного бюджету;</p>	<p>9.</p> <p>Вартість техніки та обладнання, придбаних з 1 грудня поточного бюджетного періоду, підлягає частковій компенсації в межах бюджетних призначень, передбачених у державному бюджеті на наступний бюджетний період на відповідні цілі.</p> <p>....</p> <p>У разі встановлення органами, уповноваженими здійснювати контроль за використанням бюджетних коштів, факту незаконного отримання бюджетних коштів:</p> <p>кошти, у повному обсязі, протягом місяця, з дати встановлення факту незаконного отримання, повертаються заявниками на рахунок уповноваженого банку для подальшого повернення їх до</p>

<p>часткова компенсація не надається протягом трьох наступних бюджетних періодів.</p> <p>Протягом бюджетного року один виробник сільськогосподарської продукції (за визначенням, наведеним у пункті 2⁻¹.4. статті 2⁻¹ Закону України «Про державну підтримку сільського господарства України») може отримати державну підтримку в сумі не більше ніж 10 тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року.</p>	<p>державного бюджету;</p> <p>часткова компенсація не надається протягом трьох наступних бюджетних періодів.</p> <p>Протягом бюджетного періоду один виробник сільськогосподарської продукції (за визначенням, наведеним у пункті 2⁻¹.4. статті 2⁻¹ Закону України «Про державну підтримку сільського господарства України») може отримати державну підтримку в сумі не більше ніж 10 тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року.</p>
<p>11.</p> <p>Заявки для отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання, придбаних до 1 грудня поточного року, подаються до 5 грудня поточного року за наявності поданих у повному обсязі підтвердних документів. Заявки для отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання, придбаних з 1 грудня поточного року, подаються до 1 квітня наступного року.</p> <p>Форма заявки для отримання часткової компенсації визначається Мінагрополітики.</p> <p>Уповноважений банк за згодою сільськогосподарського товаровиробника надає Мінагрополітики інформацію про сільськогосподарського товаровиробника, яка становить банківську таємницю або містить персональні дані, за формою, визначеною цим банком.</p> <p>Відповідність заявника критерію, зазначеному у пункті 3 цього Порядку, декларується заявником у заявці для отримання часткової компенсації, форма якої затверджена</p>	<p>10.</p> <p>Заявки для отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання, придбаних до 1 грудня поточного бюджетного періоду, подаються до 5 грудня поточного року за наявності поданих у повному обсязі підтвердних документів. Заявки для отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання, придбаних з 1 грудня поточного бюджетного періоду, подаються до 1 квітня наступного бюджетного періоду.</p> <p>Форма заявки для отримання часткової компенсації затверджується Мінекономіки.</p> <p>Уповноважений банк за згодою сільськогосподарського товаровиробника надає Мінекономіки інформацію про сільськогосподарського товаровиробника, яка становить банківську таємницю або містить персональні дані, за формою,</p> <p>Відповідність заявника критерію, зазначеному у пункті 3 цього Порядку, декларується заявником у заявці для отримання часткової компенсації, форма якої затверджується Мінекономіки.</p>

Мінагрополітики. У разі надання недостовірної інформації сільськогосподарський товаровиробник повертає отримані бюджетні кошти і позбавляється протягом трьох років від дати виявлення такого порушення права на отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання.

Відсутній.

Відповідність заявника вимогам, зазначеним в абзаці сьомому пункту 10 цього Порядку, перевіряється уповноваженим банком виходячи з інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, розміщеного на офіційному веб-сайті Мін'юсту.

12. Уповноважені банки формують реєстр сільськогосподарських товаровиробників, які придбали техніку та обладнання (далі - реєстр), і щомісяця до 10 числа подають його в електронному та паперовому вигляді до Мінагрополітики.

Форма реєстру визначається Мінагрополітики.

....

13.

У разі відчуження техніки та обладнання протягом трьох років, у тому числі внаслідок невиконання зобов'язань за кредитним договором, сільськогосподарський товаровиробник повертає отримані бюджетні кошти і позбавляється протягом трьох років від дати виявлення такого порушення права на отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання.

Заявник несе відповідальність за достовірність інформації зазначеної у заявці для отримання часткової компенсації.

Відповідність заявника вимогам, зазначеним в абзаці п'ятому пункту 9 цього Порядку, перевіряється уповноваженим банком виходячи з інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, розміщеного на офіційному веб-сайті Мін'юсту.

11. Уповноважені банки формують реєстр сільськогосподарських товаровиробників, які придбали техніку та обладнання (далі - реєстр), і щомісяця до 10 числа подають його в електронному та паперовому вигляді до **Мінекономіки**.

Форма реєстру затверджується **Мінекономіки**.

....

12.

У разі відчуження техніки та обладнання протягом трьох років, у тому числі внаслідок невиконання зобов'язань за кредитним договором, сільськогосподарський товаровиробник **протягом місяця** повертає отримані бюджетні кошти і позбавляється протягом трьох років від дати виявлення такого порушення права на отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання.

14. Мінагрополітики на підставі поданих уповноваженими банками реєстрів:

....

виключає на підставі інформації від ДПС, отриманої протягом п'яти календарних днів, з переліку сільськогосподарських товаровиробників, які не відповідають критеріям, зазначеним у пункті 3, та вимогам абзацу восьмому пункту 10 цього Порядку, і формує перелік сільськогосподарських товаровиробників в розрізі уповноважених банків та розміщує його на офіційному веб-сайті Мінагрополітики;

затверджує щомісяця до 25 числа (у грудні до 20 числа) розподіл коштів між уповноваженими банками в межах бюджетних асигнувань пропорційно визначеній потребі в частковій компенсації та формує зведений реєстр сільськогосподарських товаровиробників на отримання часткової компенсації.

Мінагрополітики перераховує бюджетні кошти з рахунка, відкритого в Казначействі, уповноваженим банкам на підставі:

підписаного Мінагрополітики з уповноваженим банком Меморандуму про загальні засади співробітництва;

....

Уповноважені банки протягом трьох банківських днів з дати отримання бюджетних коштів від Мінагрополітики перераховують їх на поточні рахунки сільськогосподарських товаровиробників згідно із зазначеними у реєстрах сумами та

13. **Мінекономіки** на підставі поданих уповноваженими банками реєстрів:

....

виключає на підставі інформації від ДПС, отриманої протягом п'яти календарних днів, з переліку сільськогосподарських товаровиробників, які не відповідають критеріям, зазначеним у пункті 3, та вимогам абзацу **шостого** пункту **9** цього Порядку, і формує перелік сільськогосподарських товаровиробників в розрізі уповноважених банків та розміщує його на офіційному веб-сайті **Мінекономіки**;

затверджує щомісяця до 25 числа (у грудні до 20 числа) розподіл коштів для надання **часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва** між уповноваженими банками (далі – розподіл) в межах затверджених бюджетних асигнувань за бюджетною програмою **«Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва»** та формує зведений реєстр сільськогосподарських товаровиробників на отримання часткової компенсації.

Мінекономіки перераховує бюджетні кошти з рахунка, відкритого в Казначействі, уповноваженим банкам на підставі:

підписаного **Мінекономіки** з уповноваженим банком Меморандуму про загальні засади співробітництва;

....

Уповноважені банки протягом трьох **робочих** днів з дати отримання бюджетних коштів від **Мінекономіки** перераховують їх на поточні рахунки сільськогосподарських товаровиробників згідно із зазначеними у реєстрах сумами та протягом п'яти робочих днів

протягом п'яти робочих днів повідомляють про це Мінагрополітики.

У разі недостатності бюджетних коштів для надання часткової компенсації за звітний період (місяць) у повному обсязі визначається залишок доплати, який виплачується в наступному звітному періоді (місяці).

У разі коли сільськогосподарський товаровиробник у строки, визначені в пункті 11 цього Порядку, подав належним чином оформлені заявку і підтвердні документи для отримання часткової компенсації, уповноважений банк прийняв їх до виконання, а компенсація не виплачена через недостатність коштів, передбачених у поточному бюджетному періоді, або з інших незалежних від сільськогосподарського товаровиробника причин, компенсація виплачується за рахунок коштів, передбачених на наступний період у межах бюджетного року.

Сільськогосподарським товаровиробникам, які придбали техніку та обладнання у жовтні - листопаді 2019 р., але з незалежних від них причин не отримали компенсацію, компенсація може бути виплачена за рахунок коштів, передбачених у 2020 році.

Уповноважений банк складає окрему інформацію про таких сільськогосподарських товаровиробників і подає Мінагрополітики.

Відсутній.

повідомляють про це **Мінекономіки**.

У разі недостатності бюджетних асигнувань для здійснення надання часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва у повному обсязі у поточному місяці така компенсація виплачується в наступному місяці.

У разі коли сільськогосподарський товаровиробник у строки, визначені в пункті 10 цього Порядку, подав належним чином оформлені заявку і підтвердні документи для отримання часткової компенсації, уповноважений банк прийняв їх до виконання, а компенсація не виплачена через недостатність коштів, передбачених у поточному бюджетному періоді, або з інших незалежних від сільськогосподарського товаровиробника причин, компенсація виплачується за рахунок коштів, передбачених у **наступному бюджетному періоді**.

Виключити.

Виключити.

Мінекономіки щомісяця до 30 числа оприлюднює на офіційному сайті інформацію про суму наданої часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва та залишку коштів, в межах затверджених бюджетних асигнувань за бюджетною програмою «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного

<p>Відсутній.</p> <p>Відсутній.</p> <p>Уповноважений банк несе відповідальність за недостовірність інформації, поданої до Мінагрополітики.</p>	<p>виробництва».</p> <p>У разі залишку коштів у розмірі 20 відсотків від загального обсягу бюджетних асигнувань за бюджетною програмою, Мінекономіки доводить до уповноважених банків суму ліміту бюджетних асигнувань відповідно до питомої ваги використання бюджетних коштів уповноваженим банком для надання часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва в поточному бюджетному періоді.</p> <p>У разі використання коштів за звітний бюджетний період уповноважені банки припиняють прийом заявок від сільськогосподарських товаровиробників.</p> <p>Виключити.</p>
<p>16. Мінагрополітики після закінчення бюджетного періоду подає Мінфіну інформацію про стан виконання результативних показників з результатами аналізу, поясненнями, висновками щодо їх виконання у строки, визначені законодавством.</p>	<p>14. Мінекономіки після закінчення бюджетного періоду подає Мінфіну інформацію про стан виконання результативних показників з результатами аналізу, поясненнями, висновками щодо їх виконання у строки, визначені законодавством.</p>
<p>Відсутній.</p>	<p style="text-align: right;">Додаток 1</p> <p>до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва</p> <p style="text-align: center;">ЗАЯВКА</p> <p>щодо включення техніки та обладнання до переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів</p> <p>Заявник</p>

(для виробника техніки та обладнання – юридичної особи – найменування, код згідно з ЄДРПОУ; для виробника техніки та обладнання – фізичної особи-підприємця – прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті)

(прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) керівника заводу - виробника техніки та обладнання або уповноваженої ним особи)

(місцезнаходження заводу - виробника техніки та обладнання)

Телефон
пошти

адреса електронної пошти

Основний вид діяльності (за КВЕД)

Прошу внести техніку та обладнання, зазначені у цій заявці, до переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів.

Я підтверджую:

що завод - виробник зазначеної техніки та обладнання є резидентом

	<p>України;</p> <p>питома вага витрат заводу-виробника зазначеної техніки та обладнання на оплату праці з урахуванням відрахування на соціальні заходи у складі собівартості виробленої (реалізованої – для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) продукції становить не менш як 8 відсотків;</p> <p>наявність конструкторсько-технологічної документації та/або зареєстрованого права інтелектуальної власності на зазначені техніку та обладнання, що відображено в балансі;</p> <p>здійснюється на території України виробництво одного з вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів та/або використовуються такі вузли, агрегати, деталі і комплектувальні вироби, виготовлені на території України, відповідно до технологічних операцій, необхідних для виробництва техніки та обладнання;</p> <p>завод-виробник здійснює гарантійне і післягарантійне обслуговування зазначеної техніки та обладнання;</p> <p>наявність декларації про відповідність для самохідних, навісних, причіпних, стаціонарних, монтованих та інших сільськогосподарських машин та обладнання, сертифіката затвердження типу для тракторів, причепів і спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення відповідно до вимог технічних регламентів, дія яких поширюється на зазначений вид техніки;</p> <p>наявність сертифіката відповідності системи управління якістю у виробництві вимогам ДСТУ ISO 9001:2015 або ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT), або національних стандартів, якими їх замінено, виданого акредитованим органом з оцінки відповідності (за наявності).</p>
--	---

Порядковий номер	Найменування та код згідно з ЄДРП ОУ заводу-виробника	Філії (відокремлених підрозділів), що мають власний код згідно з ЄДРПОУ, та/або його дилери	Код згідно з номенклатурою продукції промисловості, наказ Держстату від 17.12.2012 № 520 (із змінами) 8 знаків	Вид техніки та обладнання відповідно до НПП (https://ukrstat.gov.ua/klasf/st_ks/NPP_2019.pdf)	Марка техніки та обладнання	Довідкова ціна* техніки та обладнання з ПДВ, грн	Технологічні операції, які здійснюються на території України
------------------	---	---	--	---	-----------------------------	--	--

Заявка подається для (зазначити потрібне):

- первинного внесення техніки та обладнання до переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів;
- щорічного підтвердження відповідності техніки та обладнання, включених до переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів у попередні роки.

(прізвище та ініціали (ініціал власного імені) керівника виробника техніки та обладнання або уповноваженої ним особи)

(підпис)

* Зазначені ціни заокруглюються до гривні

Відсутній.

Додаток 2
до Порядку використання коштів,
передбачених у державному бюджеті
для часткової компенсації вартості
сільськогосподарської техніки та
обладнання вітчизняного виробництва

КАЛЬКУЛЯЦІЯ
собівартості продукції із зазначенням митної вартості імпортованих компонентів (імпортованих виробником та/або придбаних у постачальників, які є резидентами України)

Назва техніки та обладнання

(станом на __. __. ____ р.)

Номер рядка	Найменування статей калькуляції
1	Сировина, матеріали, комплектувальні вироби, покупні напівфабрикати з них: вітчизняного виробництва імпортні комплектувальні вироби, сировина і матеріали, придбані за прямими контрактами (МВ) комплектувальні вироби, сировина і матеріали, придбані через постачальників-резидентів (ІВ)
2	Паливо та енергія на технологічні цілі

	<p>3 Заробітна плата основна та додаткова</p> <p>4 Нарахування єдиного внеску</p> <p>5 Витрати на утримання та експлуатацію устаткування (у тому числі амортизація)</p> <p>6 Загальні витрати</p> <p>7 Виробнича собівартість (рядок 1 + рядок 2 + рядок 3 + рядок 4 + рядок 5 + рядок 6)</p> <p>8 Адміністративні витрати</p> <p>9 Витрати на збут</p> <p>10 Інші операційні витрати</p> <p>11 Повна собівартість (С) (рядок 7 + рядок 8 + рядок 9 + рядок 10)</p> <p>12 Прибуток</p> <p>13 Податок на додану вартість</p> <p>14 Відпускна (довідкова) ціна (рядок 11 + рядок 12 + рядок 13)</p>
	<p>(прізвище та ініціали (ініціал власного імені) _____ (підпис) _____)</p> <p>керівника виробника техніки та обладнання)</p> <p>* Зазначені суми заокруглюються до гривні</p>

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

«___» _____ 2024 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2013 р. № 369 і від 1 березня 2017 р. № 130»

I. Визначення проблеми

На сьогодні є нагальною потребою забезпечення участі підприємств вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу у бюджетній програмі КПКВК 1201310 «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва».

Відповідно до пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 № 130 (із змінами), перелік техніки та обладнання, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік), формується та затверджується Мінекономіки після перевірки ступеня локалізації виробництва техніки та обладнання.

Пунктом шостим статті 6 Закону України «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу» (далі – Закон) встановлено, що до компетенції Кабінету Міністрів України щодо машинобудування для агропромислового комплексу належить, зокрема, затвердження порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу.

Порядком визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 року № 369 (далі – Порядок) встановлено показники ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів (далі – показники ступеня локалізації).

Слід зазначити, що збройна агресія російської федерації проти України вкрай негативно впливає на умови діяльності, зокрема, підприємств вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу: пошкоджено або зруйновано частину підприємств, порушено цілісність ланцюгів постачання матеріалів та комплектуючих, ускладнилися умови виробничої діяльності, особливо у прифронтових та деокупованих регіонах, інших чинників, тощо.



Відповідно до пункту 5 Порядку Мінекономіки на підставі перевіреного ступеня локалізації вносить не рідше ніж один раз на три роки Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо перегляду показників ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів.

У зв'язку з цим, проектом постанови передбачається внесення змін в частині зниження (на період воєнного стану) показників ступеня локалізації виробництва складної сільгосптехніки. Зокрема, пропонується понизити на період воєнного стану показники ступеня локалізації виробництва тракторів, комбайнів, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення та самохідних оприскувачів для забезпечення можливостей вітчизняних підприємств сільськогосподарського машинобудування для прийняття участі у реалізації бюджетної програми КПКВК 1201310 «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва».

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	-

Урегулювання проблеми неможливе за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки положення проекту постанови спрямовані на правове регулювання відносин між регуляторними органами та суб'єктами господарювання.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є, визначення ступеня локалізації, що дозволить стимулювати внутрішній попит саме на продукцію українського виробництва, забезпечити конкурентоспроможність вітчизняних виробників як на внутрішньому, так на зовнішньому ринках, сприятиме збереженню та створенню додаткових робочих місць, діловій активності і забезпечить українські машинобудівні підприємства, включаючи виробників компонентної бази, новими замовленнями як у період воєнного стану, так і в період відновлення економіки України після війни.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Федерацією роботодавців України (листи від 08.09.2023 № 23-1-461/4, від 27.10.2023 № 23-1-594, від 05.01.2024 № 24-1-012 та від 10.01.2024 № 24-1-019) відповідно до численних звернень підприємств машинобудівної галузі, за результатами проведення відомчих нарад (2), робочих груп з метою реалізації у 2024 році державної програми часткової компенсації вартості вітчизняної техніки і обладнання для АПК, підтримки вітчизняних виробників, забезпечення виробництва високоякісної продукції запропоновано внести зміни до Порядку в частині зниження показників ступеня локалізації виробництва по окремих видах сільгосптехніки.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Залишити ситуацію без змін.</p> <p>Така альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення цілей щодо розширення можливостей підприємств сільськогосподарського машинобудування для прийняття участі у програмі КПКВК 1201310 «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва».</p>
Альтернатива 2	<p>Прийняття постанови Кабінету Міністрів України.</p> <p>Така альтернатива забезпечить розширення можливостей вітчизняних підприємств сільськогосподарського машинобудування для прийняття участі у програмі КПКВК 1201310 «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва», а також сприятиме ефективному переоснащенню сільськогосподарських товаровиробників сучасними технологічними засобами та стимулюватиме збільшення обсягів виробництва та реалізації сільгосптехніки та обладнання вітчизняними підприємствами сільськогосподарського машинобудування. Забезпечить виробництво високоякісної продукції, розвиток високотехнологічних виробництв, підвищення конкурентоспроможності вітчизняних виробників, розширення виробничої кооперації та створенню додаткових робочих місць на підприємствах.</p>

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави.

Вид альтернативи	Вигода	Витрати
Альтернатива 1	Відсутня.	Не виконуються норми Закону та постанови КМУ, не можливо підтвердити відповідність продукції, включеної до Переліку з підтвердженим ступенем локалізації.
Альтернатива 2	Збільшення обсягів виробництва та реалізації сільгосптехніки та обладнання вітчизняними підприємствами сільськогосподарського машинобудування.	Додаткових фінансових витрат не передбачається.

Проект постанови не поширюється та не впливає на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	10*	182*	-	-	192*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	5	95	-	-	100

*- за оперативними даними Федерації роботодавців України.

Вид альтернативи	Вигода	Витрати
Альтернатива 1.	Відсутні.	Не забезпечується можливість досягнення суб'єктами господарювання

		ступеню локалізації техніки та обладнання, та включення до переліку.
Альтернатива 2.	Забезпечення розвитку власного виробництва товарів високої якості, безпечних, надійних й якісних, максимально ефективно побудованих виробничих процесів із оптимальним використанням ресурсів та мінімальним впливом на навколишнє середовище.	Відсутні.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1.	0
Альтернатива 2.	0

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінювання)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

Альтернатива 1	1	Визначені цілі не можуть бути реалізовані через невідповідність положень чинних нормативних актів.
Альтернатива 2	3	Така альтернатива є оптимальною та дозволить вирішити описану проблему та досягти поставленої мети щодо збільшення внутрішнього попиту.

Рейтинг результативності	Вигода (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутня.	Не виконуються норми Закону, відсутнє стимулювання розвитку сільгоспмашинобудування та не створені сприятливі умови для збереження та створення нових робочих місць	Альтернатива 1 не є ефективною з огляду на необхідність виконання положень чинного законодавства
Альтернатива 2	Збільшення внутрішнього попиту на вітчизняну продукцію машинобудування для агропромислового комплексу, конкурентоспромо	Витрати відсутні	У разі прийняття постанови задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, проблема буде вирішена. Дозволить

	жна продукція, забезпечення розвитку власного виробництва техніки, максимально ефективно побудованих виробничих процесів із оптимальним використанням ресурсів та мінімальним впливом на навколишнє середовище.		збільшити обсяги виробництва через підвищення внутрішнього попиту на вітчизняну продукцію, сприятиме збереженню та створенню додаткових робочих місць на підприємствах.
--	---	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови під альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Переваги Альтернативи 1 відсутні, причиною відмови від Альтернативи 1 є необхідність виконання вимог Закону.	Невиконання вимог Закону унеможливить формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів.
Альтернатива 2	Обрана альтернатива сприяє захисту вітчизняних виробників, розвитку вітчизняного сільгоспмашинобудування.	Ризики зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта відсутні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмами, які забезпечать розв'язання проблеми, є затвердження змін до Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів» затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369 .

Проектом постанови передбачається внести зміни до діючого Порядку підтвердження ступеня локалізації, зокрема знизити, на період запровадження воєнного стану, показники ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів.

Для впровадження регуляторного акта органам влади необхідно здійснити такі організаційні заходи:

інформувати суб'єктів господарювання про вимоги проекту регуляторного акта шляхом його розміщення на офіційному веб-сайті Мінекономіки;

погодити проект регуляторного акта із заінтересованими органами.

Ризики впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не передбачається, остаточно виявити вплив зовнішніх факторів можливо після повторного відстеження результативності дії регуляторного акта.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів як з боку держави, так і з боку суб'єктів господарювання.

Для суб'єктів господарювання необхідно буде ознайомитися з прийнятим актом Кабінету Міністрів України.

Прийняття проекту акта не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з Державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування, оскільки буде реалізовано в межах видатків Державного бюджету на утримання органів виконавчої влади.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з

додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Витрати суб'єктів господарювання наведені згідно з додатками Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Державний контроль за додержанням вимог цього регуляторного акта буде здійснюватися органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування у межах їх компетенції відповідно до законодавства.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежений у часі, що дасть змогу досягти поставлених цілей.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проект.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства: з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- обсяг виготовленої продукції;
- кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;
- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта.

Зважаючи на цілі державного регулювання, для визначення результативності регуляторного акта пропонується встановити такі статистичні показники:

кількість заявок отриманих від заводів виробників для включення до Переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів, на підставі поданої підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу;

кількість включених заводів-виробників до зазначеного переліку – визначається Мінекономіки за результатами розгляду поданих підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу заявок та документів.

Затверджений наказом оновлений перелік оприлюднюється у дводенний строк на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстежень статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме Мінекономіки. Базове відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься через рік після набрання ним чинності.

Метод – статистичний.

Вид даних – статистичні показники.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься в межах строків, установлених статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», - через два роки після набрання чинності актом або більшістю його положень.

Метод – статистичний.

Вид даних – статистичні показники.

Періодичні відстеження результативності дії регуляторного акта будуть здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод – статистичний.

Вид даних – статистичні показники.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Мінекономіки відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта».

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

«__»_____2024 р.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2024 р. № _____

Київ

**Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2013 р. № 369 і від 1 березня 2017 р. № 130**

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369 «Про затвердження Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 40, ст. 1427; 2017 р., № 25, ст. 723, № 76, ст. 2333; 2019 р., № 70, ст. 2470, № 90, ст. 3000; 2021 р., № 84, ст. 5401) і від 1 березня 2017 р. № 130 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 24, ст. 671, № 61, ст. 1865, № 92, ст. 2784; 2018 р., № 19, ст. 634, № 76, ст. 2539; 2019 р., № 19, ст. 646, № 90, ст. 3000, № 96, ст. 3168; 2020 р., № 23, ст. 884, № 73, ст. 2317; 2021 р., № 25, ст. 1167, № 50, ст. 3076; 2022 р., № 16, ст. 853) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Мінекономіки



3813-02/5192-03 від 22.01.2024 18:12

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2024 р. № _____

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2013 р. № 369 і від 1 березня 2017 р. № 130**

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369:

1) Внести зміни до Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів, затвердженого зазначеною постановою, виклавши його в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2013 р. № 369
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від _____ 2024р. № _____)

ПОРЯДОК

визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів

1. Цей Порядок встановлює механізм визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу (далі - ступінь локалізації).

2. Дія цього Порядку поширюється на техніку і обладнання, визначені у пункті 1 статті 1 Закону України «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу».

3. Ступінь локалізації визначається за такою формулою:



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Мінекономіки



3813-02/5192-03 від 22.01.2024 18:12

$$L_{\%} = \left(1 - \frac{MB + IB}{C} \right) \times 100,$$

де $L_{\%}$ - ступінь локалізації (питома вага вартості сировини, матеріалів, вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів (далі - компоненти) вітчизняного виробництва у собівартості вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, відсотків;

C - собівартість вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, виготовлених підприємством вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу, гривень;

MB - митна вартість компонентів, що імпортовані в Україну підприємством вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу (далі - імпортні компоненти), для виробництва техніки і обладнання, гривень;

IB - вартість імпортних компонентів, придбаних окремо та/або у складі товару підприємством вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу для виробництва техніки і обладнання у постачальника, який є резидентом України, без урахування податку на додану вартість, гривень.

Разом з перевіркою ступеня локалізації виробництва техніки і обладнання проводиться аналіз здійснення на території України підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу технологічних операцій або використання ними одного з вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів, під час виробництва яких здійснюються на території України зазначені технологічні операції.

4. Ступінь локалізації та здійснення основних технологічних операцій перевіряються Мінекономіки під час формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів, на підставі поданої підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу калькуляції собівартості техніки і обладнання із зазначенням митної вартості імпортних компонентів (імпортованих підприємством та/або придбаних у постачальників, які є резидентами України) та інформації про здійснення технологічних операцій.

5. Мінекономіки на підставі перевіреного ступеня локалізації вносить не рідше ніж один раз на три роки Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо перегляду показників ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів.»;

2) Додаток до Порядку, затвердженого зазначеною постановою, виключити;

3) Додаток до зазначеної постанови викласти в такій редакції:

«Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2013 р. № 369
(в редакції постанови Кабінету Міністрів
України
від _____ 2024р. № _____)

ПОКАЗНИКИ

**ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного
машинобудування для агропромислового комплексу тракторів та
інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського
призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського
призначення, самохідних та причіпних комбайнів**

Найменування вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу	Показник ступеня локалізації, відсотків
	для тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів, включених у перелік вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік)

1. Трактори з потужністю
двигуна:

не більше 59 кВт	40
більше 59 кВт, але не більше 114 кВт	40
більше 114 кВт, але не більше 189 кВт	45

більше 189 кВт	40	
2. Інші самохідні енергетичні засоби сільськогосподарського призначення - самохідні обприскувачі	40	
3. Спеціальні автомобілі сільськогосподарського призначення	40	
4. Комбайни:		
самохідні	35	
причіпні	40	».

2. Внести зміни до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 1 березня 2017 р. № 130, виклавши його в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 березня 2017 р. № 130
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від _____ 2024р. № _____)

ПОРЯДОК

використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою КПКВК 1201310 «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва» (далі - бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Міністерство економіки України (далі – Мінекономіки).

3. Отримувачами бюджетних коштів є юридичні особи та фізичні особи - підприємці, основною діяльністю яких є постачання сільськогосподарських товарів (за визначенням, наведеним у пункті 2.15 статті 2 Закону України «Про державну підтримку сільського господарства України»), вироблених ними на власних або орендованих основних засобах, за умови, що питома вага вартості таких сільськогосподарських товарів становить не менше 75 відсотків вартості всіх товарів, поставлених такими юридичними та фізичними особами протягом попередніх 12 послідовних звітних податкових періодів сукупно, а новоутворених сільськогосподарських товаровиробників, які провадять господарську діяльність менш як 12 календарних місяців, - за результатами кожного окремого звітного періоду (далі - сільськогосподарські товаровиробники).

4. Бюджетні кошти спрямовуються на забезпечення сільськогосподарських товаровиробників вітчизняною технікою та обладнанням для агропромислового комплексу (далі - техніка та обладнання) шляхом здійснення часткової компенсації вартості техніки та обладнання, що закуплені у вітчизняних виробників та/або їх дилерів (далі - часткова компенсація).

5. Часткова компенсація надається на техніку та обладнання, ступінь локалізації виробництва яких (за визначенням, наведеним у пункті 3 статті 1 Закону України «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу») перевищує 60 відсотків, крім тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів, ступінь локалізації виробництва яких має перевищувати показник, встановлений у Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369.

6. Перелік техніки та обладнання, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік), формується та затверджується Мінекономіки.

Перелік формується після перевірки Мінекономіки ступеня локалізації виробництва техніки та обладнання на підставі поданої заводом-виробником заявки щодо включення до переліку та/або на щорічне підтвердження відповідності техніки та обладнання за формою згідно з додатком 1, калькуляції собівартості техніки та обладнання із зазначенням митної вартості імпортованих компонентів (імпортованих виробником та/або придбаних у постачальників, які

є резидентами України) (далі - калькуляція собівартості техніки та обладнання) за формою згідно з додатком 2 та підтвердження здійснення на території України виробництва одного з вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів та/або використання вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів, виготовлених на території України.

У переліку зазначається:

найменування та код згідно з ЄДРПОУ заводу-виробника, його філій (відокремлених підрозділів), що мають власний код згідно з ЄДРПОУ, та/або його дилера; для виробників - фізичних осіб - підприємців - прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

вид і марка техніки та обладнання;

довідкова ціна техніки та обладнання.

Заявка щодо включення до переліку та/або на щорічне підтвердження, калькуляція собівартості техніки та обладнання, інформація за рік згідно з формою державного статистичного спостереження № 1-П (місячна) «Звіт про виробництво промислової продукції за видами», розрахунок питомої ваги витрат на оплату праці (з відрахуванням на соціальні заходи) у складі собівартості виробленої (реалізованої - для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) продукції за рік разом із копіями документів (форм звітності), що підтверджують розрахунок (форма № 2 - для суб'єктів господарювання, які застосовують загальну систему оподаткування, обліку та звітності, фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва (додаток 1 до П(С)БО25), баланс (форма № 1-м), звіт про фінансові результати (форма № 2-м), помісячні звіти з праці за рік, помісячні звіти згідно з єдиним соціальним внеском за рік - для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) подаються до Мінекономіки заводом-виробником в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису керівника заводу-виробника техніки та обладнання або уповноваженої ним особи.

Заводи-виробники подають фінансову звітність за чотири квартали, що передують звітному.

Ступінь локалізації виробництва техніки та обладнання розраховується заводом-виробником відповідно до Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для

агропромислового комплексу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369 та подається до Мінекономіки.

Вартість імпортованих компонентів, виражена в іноземній валюті, відображається у гривнях за офіційним курсом до іноземної валюти, встановленим Національним банком на дату постачання таких компонентів.

7. До переліку включаються техніка та обладнання, ціна яких становить не менше 300 000 грн за одиницю, що виробляються заводами-виробниками, які є резидентами України та:

питома вага витрат яких на оплату праці з урахуванням відрахування на соціальні заходи у складі собівартості виробленої (реалізованої - для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) продукції становить не менш як 8 відсотків;

мають сертифікат відповідності системи управління якістю у виробництві вимогам ДСТУ ISO 9001:2015 або ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT), або національних стандартів, якими їх замінено, виданий акредитованим відповідно до законодавства органом з оцінки відповідності;

декларацію про відповідність для самохідних, навісних, причіпних, стаціонарних, монтованих та інших сільськогосподарських машин та обладнання або сертифікат затвердження типу для тракторів, причепів і спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення відповідно до вимог технічних регламентів, дія яких поширюється на зазначений вид техніки.

мають конструкторсько-технологічну документацію та/або зареєстроване право інтелектуальної власності на техніку та обладнання, відображене в балансі;

здійснюють на території України виробництво одного з вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів та/або використовують такі вузли, агрегати, деталі і комплектувальні вироби, виготовлені на території України, відповідно до технологічних операцій, необхідних для виробництва техніки та обладнання;

здійснюють гарантійне і післягарантійне обслуговування техніки та обладнання.

Заявки щодо включення до переліку в поточному бюджетному періоді подаються Мінекономіки до 31 жовтня. Заявки щодо включення до переліку в наступному бюджетному періоді подаються Мінекономіки з 1 листопада поточного бюджетного періоду.

Заявки на щорічне підтвердження відповідності техніки та обладнання, включених до переліку у попередні роки, критеріям поточного року, визначеним у пунктах 5 і 7 цього Порядку, подаються Мінекономіки щороку з 1 січня по 31 березня.

Відповідність техніки та обладнання вимогам пункту 7 цього Порядку підтверджується шляхом зазначення необхідної інформації в полях заявки.

Керівник заводу-виробника техніки та обладнання несе персональну відповідальність за зміст, достовірність, актуальність, повноту та коректність інформації, яка подається ним відповідно до пункту 7 цього Порядку.

Заявка та документи, що додаються до неї реєструються Мінекономіки і зберігаються протягом трьох бюджетних періодів.

Вчасно поданими вважаються заявка та документи, які надійшли до Мінекономіки та зареєстровані в системі електронного документообігу.

У разі подання документів не в повному обсязі та/або оформлені з порушенням вимог законодавства, Мінекономіки не розглядає таку заявку про що інформує заводи-виробники протягом десяти робочих днів.

Заявки на щорічне підтвердження, що надійшли після закінчення строку їх подання, не розглядаються.

7-1. У разі неподання заявки на щорічне підтвердження відповідності техніки та обладнання, виявлення недостовірної інформації у документах, поданих заводом-виробником, або у разі, коли техніка та обладнання не відповідають критеріям поточного бюджетного періоду, визначеним у пунктах 5 і 7 цього Порядку, Мінекономіки розглядає питання і приймає відповідне рішення щодо виключення техніки та обладнання з переліку.

8. Мінекономіки розміщує рішення щодо виключення з або включення техніки та обладнання до переліку і сформований оновлений перелік у дводенний строк на офіційному веб-сайті Міністерства та надсилає його до уповноважених банків, що підписали з Мінекономіки Меморандум про загальні засади співробітництва (далі - уповноважені банки).

Меморандум підписується з уповноваженими банками, відібраними відповідно до Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1231 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 39, ст. 1762; 2012 р., № 7, ст. 249; 2016 р., № 79, ст. 2636; 2018 р., № 13, ст. 446; 2019 р., № 90, ст. 2994, № 100, ст. 3363; 2020 р., № 6, ст. 278, № 93, ст. 3004).

9. Часткова компенсація надається сільськогосподарським товаровиробникам на безповоротній основі за придбані техніку та обладнання, вартість яких зазначена в актах приймання-передачі та інших документах, що підтверджують оплату через уповноважений банк у розмірі 25 відсотків вартості (без урахування податку на додану вартість) - за придбані техніку та обладнання.

Частковій компенсації підлягає техніка та обладнання, які на момент здійснення через уповноважений банк оплати на їх придбання були включені до переліку, розміщеного на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

Вартість техніки та обладнання, придбаних з 1 грудня поточного бюджетного періоду, підлягає частковій компенсації в межах бюджетних призначень, передбачених у державному бюджеті на наступний бюджетний період на відповідні цілі.

Мають право на отримання часткової компенсації сільськогосподарські товаровиробники:

стосовно яких не порушено справу про банкрутство та/або яких не визнано банкрутами, та/або які не перебувають на стадії ліквідації;

які не мають на перше число місяця, в якому буде прийматися рішення щодо здійснення виплат, прострочену більш як шість місяців заборгованість з платежів, контроль за справлянням яких покладено на органи ДПС;

які не віднесені до юридичних або фізичних осіб, до яких застосовуються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції), відповідними рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію Указом Президента України щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції».

У разі встановлення органами, уповноваженими здійснювати контроль за використанням бюджетних коштів, факту незаконного отримання бюджетних коштів:

кошти, у повному обсязі, протягом місяця, з дати встановлення факту незаконного отримання, повертаються заявникам на рахунок уповноваженого банку для подальшого повернення їх до державного бюджету;

часткова компенсація не надається протягом трьох наступних бюджетних періодів.

Протягом бюджетного періоду один виробник сільськогосподарської продукції (за визначенням, наведеним у пункті 2¹.4. статті 2¹ Закону України «Про державну підтримку сільського господарства України») може отримати державну підтримку в сумі не більше ніж 10 тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року.

10. Для отримання часткової компенсації сільськогосподарські товаровиробники подають до уповноваженого банку, через який здійснено оплату техніки та обладнання, заявки та підтвердні документи щодо їх придбання, а саме:

копію платіжного доручення або іншого платіжного документа, що підтверджує оплату;

акт приймання-передачі техніки та обладнання;

свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу та/або машини (якщо техніка підлягає обов'язковій державній або відомчій реєстрації).

Заявки для отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання, придбаних до 1 грудня поточного бюджетного періоду, подаються до 5 грудня поточного року за наявності поданих у повному обсязі підтвердних документів. Заявки для отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання, придбаних з 1 грудня поточного бюджетного періоду, подаються до 1 квітня наступного бюджетного періоду.

Форма заявки для отримання часткової компенсації затверджується Мінекономіки.

Уповноважений банк за згодою сільськогосподарського товаровиробника надає Мінекономіки інформацію про сільськогосподарського товаровиробника, яка становить банківську таємницю або містить персональні дані, за формою, визначеною цим банком.

Відповідність заявника критерію, зазначеному у пункті 3 цього Порядку, декларується заявником у заявці для отримання часткової компенсації, форма якої затверджена Мінекономіки.

Заявник несе відповідальність за достовірність інформації зазначеної у заявці для отримання часткової компенсації.

Відповідність заявника вимогам, зазначеним в абзаці п'ятому пункту 9 цього Порядку, перевіряється уповноваженим банком виходячи з інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, розміщеного на офіційному веб-сайті Мін'юсту.

11. Уповноважені банки формують реєстр сільськогосподарських товаровиробників, які придбали техніку та обладнання (далі - реєстр), і щомісяця до 10 числа подають його в електронному та паперовому вигляді до Мінекономіки.

Форма реєстру затверджується Мінекономіки.

Реєстр містить інформацію про повне найменування, код згідно з ЄДРПОУ сільськогосподарського товаровиробника, вид і марку техніки та обладнання, повне найменування, код згідно з ЄДРПОУ виробника техніки та обладнання, вартість їх придбання, суму коштів, що підлягає частковій компенсації.

12. Техніка та обладнання, придбані сільськогосподарськими товаровиробниками з частковою компенсацією вартості, протягом трьох років не підлягають відчуженню та використовуються за призначенням, крім

випадку, коли техніка та обладнання прийняті уповноваженими банками у заставу і відчужуються в разі невиконання позичальником зобов'язань за кредитним договором.

У разі відчуження техніки та обладнання протягом трьох років, у тому числі внаслідок невиконання зобов'язань за кредитним договором, сільськогосподарський товаровиробник протягом місяця повертає отримані бюджетні кошти і позбавляється протягом трьох років від дати виявлення такого порушення права на отримання часткової компенсації вартості техніки та обладнання.

13. Мінекономіки на підставі поданих уповноваженими банками реєстрів:

щомісяця формує перелік сільськогосподарських товаровиробників на отримання часткової компенсації та надсилає його ДПС з метою проведення перевірки відповідності сільськогосподарських товаровиробників критеріям, зазначеним у пункті 3, та вимогам абзацу шостого пункту 9 цього Порядку;

виключає на підставі інформації від ДПС, отриманої протягом п'яти календарних днів, з переліку сільськогосподарських товаровиробників, які не відповідають критеріям, зазначеним у пункті 3, та вимогам абзацу шостого пункту 9 цього Порядку, і формує перелік сільськогосподарських товаровиробників в розрізі уповноважених банків та розміщує його на офіційному веб-сайті Мінекономіки;

затверджує щомісяця до 25 числа (у грудні до 20 числа) розподіл коштів для надання часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва між уповноваженими банками (далі – розподіл) в межах затверджених бюджетних асигнувань за бюджетною програмою «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва» та формує зведений реєстр сільськогосподарських товаровиробників на отримання часткової компенсації.

Мінекономіки перераховує бюджетні кошти з рахунка, відкритого в Казначействі, уповноваженим банкам на підставі:

підписаного Мінекономіки з уповноваженим банком Меморандуму про загальні засади співробітництва;

розподілу коштів між уповноваженими банками;

зведеного реєстру сільськогосподарських товаровиробників на отримання часткової компенсації.

Уповноважені банки протягом трьох робочих днів з дати отримання бюджетних коштів від Мінекономіки перераховують їх на поточні рахунки сільськогосподарських товаровиробників згідно із зазначеними у реєстрах сумами та протягом п'яти робочих днів повідомляють про це Мінекономіки.

У разі недостатності бюджетних асигнувань для здійснення надання часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва у повному обсязі у поточному місяці така компенсація виплачується в наступному місяці.

У разі коли сільськогосподарський товаровиробник у строки, визначені в пункті 10 цього Порядку, подав належним чином оформлені заявку і підтвердні документи для отримання часткової компенсації, уповноважений банк прийняв їх до виконання, а компенсація не виплачена через недостатність коштів, передбачених у поточному бюджетному періоді, або з інших незалежних від сільськогосподарського товаровиробника причин, компенсація виплачується за рахунок коштів, передбачених у наступному бюджетному періоді.

Мінекономіки щомісяця до 30 числа оприлюднює на офіційному сайті інформацію про суму наданої часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва та залишку коштів, в межах затверджених бюджетних асигнувань за бюджетною програмою «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва».

У разі залишку коштів у розмірі 20 відсотків від загального обсягу бюджетних асигнувань за бюджетною програмою, Мінекономіки доводить до уповноважених банків суму ліміту бюджетних асигнувань відповідно до питомої ваги використання бюджетних коштів уповноваженим банком для надання часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва в поточному бюджетному періоді.

У разі використання коштів у повному обсязі за звітний бюджетний період уповноважені банки припиняють прийом заявок від сільськогосподарських товаровиробників.

14. Мінекономіки після закінчення бюджетного періоду подає Мінфіну інформацію про стан виконання результативних показників з результатами аналізу, поясненнями, висновками щодо їх виконання у строки, визначені законодавством.

15. Операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються відповідно до Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого в установленому законодавством порядку.

16. Складення і подання фінансової та бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Додаток 1
до Порядку використання коштів, передбачених у
державному бюджеті для часткової компенсації
вартості сільськогосподарської техніки та
обладнання вітчизняного виробництва

ЗАЯВКА

**щодо включення техніки та обладнання до переліку вітчизняної техніки та
обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково
компенсується за рахунок бюджетних коштів**

Заявник

(для виробника техніки та обладнання – юридичної особи – найменування, код згідно з ЄДРПОУ; для виробника техніки та обладнання – фізичної особи-підприємця – прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті)

(прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) керівника заводу - виробника техніки та
обладнання або уповноваженої ним особи)

(місцезнаходження заводу - виробника техніки та обладнання)

Телефон

адреса електронної пошти

Основний вид діяльності (за КВЕД) _____

Прошу внести техніку та обладнання, зазначені у цій заявці, до переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів.

Я підтверджую:

що завод - виробник зазначеної техніки та обладнання є резидентом України;

питома вага витрат заводу-виробника зазначеної техніки та обладнання на оплату праці з урахуванням відрахування на соціальні заходи у складі

собівартості виробленої (реалізованої – для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності) продукції становить не менш, як 8 відсотків;

наявність конструкторсько-технологічної документації та/або зареєстрованого права інтелектуальної власності на зазначені техніку та обладнання, що відображено в балансі;

здійснюється на території України виробництво одного з вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів та/або використовуються такі вузли, агрегати, деталі і комплектувальні вироби, виготовлені на території України, відповідно до технологічних операцій, необхідних для виробництва техніки та обладнання;

завод-виробник здійснює гарантійне і післягарантійне обслуговування зазначеної техніки та обладнання;

наявність декларації про відповідність для самохідних, навісних, причіпних, стаціонарних, монтованих та інших сільськогосподарських машин та обладнання, сертифіката затвердження типу для тракторів, причепів і спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення відповідно до вимог технічних регламентів, дія яких поширюється на зазначений вид техніки;

наявність сертифіката відповідності системи управління якістю у виробництві вимогам ДСТУ ISO 9001:2015 або ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT), або національних стандартів, якими їх замінено, виданого акредитованим органом з оцінки відповідності (за наявності).

Порядковий номер	Найменування та код згідно з ЄДРПОУ заводу-виробника	Філії (відокремлених підрозділів), що мають власний код згідно з ЄДРПОУ, та/або його дилери	Код згідно з номенклатурою продукції промисловості, наказ Держстату від 17.12.2012 № 520 (із змінами) 8 знаків	Вид техніки та обладнання відповідно до НПП (https://ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/NPP_2019.pdf)	Марка техніки та обладнання	Довідкова ціна* техніки та обладнання з ПДВ, грн	Технологічні операції, які здійснюються на території України
------------------	--	---	--	---	-----------------------------	--	--

Заявка подається для (зазначити потрібне):

первинного внесення техніки та обладнання до переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів;

щорічного підтвердження відповідності техніки та обладнання, включених до переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів у попередні роки.

 (прізвище та ініціали (ініціал власного імені)
 керівника виробника техніки та обладнання або
 уповноваженої ним особи)

 (підпис)

* Зазначені ціни заокруглюються до гривні.

Додаток 2
 до Порядку використання коштів, передбачених у
 державному бюджеті для часткової компенсації
 вартості сільськогосподарської техніки та
 обладнання вітчизняного виробництва

КАЛЬКУЛЯЦІЯ
собівартості продукції із зазначенням митної вартості імпортних
компонентів (імпортованих виробником та/або придбаних у
постачальників, які є резидентами України)

Назва техніки та обладнання

 (станом на __. __. ____ р.)

Номер рядка	Найменування статей калькуляції	Сума*, гривень
1	Сировина, матеріали, комплектувальні вироби, закупні напівфабрикати з них: вітчизняного виробництва імпортні комплектувальні вироби, сировина і матеріали, придбані за прямими контрактами (МВ) комплектувальні вироби, сировина і матеріали, придбані через постачальників-резидентів (ІВ)	
2	Паливо та енергія на технологічні цілі	

Номер рядка	Найменування статей калькуляції	Сума*, гривень
3	Заробітна плата основна та додаткова	
4	Нарахування єдиного внеску	
5	Витрати на утримання та експлуатацію устаткування (у тому числі амортизація)	
6	Загальні витрати	
7	Виробнича собівартість (рядок 1 + рядок 2 + рядок 3 + рядок 4 + рядок 5 + рядок 6)	
8	Адміністративні витрати	
9	Витрати на збут	
10	Інші операційні витрати	
11	Повна собівартість (С) (рядок 7 + рядок 8 + рядок 9 + рядок 10)	
12	Прибуток	
13	Податок на додану вартість	
14	Відпускна (довідкова) ціна (рядок 11 + рядок 12 + рядок 13)	

(прізвище та ініціали (ініціал власного імені)
керівника виробника техніки та обладнання)

(підпис)

* Зазначені суми заокруглюються до гривні».

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2013 р. № 369 і від 1 березня 2017 р. № 130»
(далі – проект постанови)

1. Мета

Метою розроблення проекту постанови є:

приведення Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 березня 2017 р. № 130 (далі – Порядок) у відповідність до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»;

уточнення окремих норм та положень Порядку;

удосконалення Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 року № 369 (далі – Порядок1).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

У Державному бюджеті України на 2024 рік Мінекономіки передбачено фінансування за новою бюджетною програмою КПКВК 1201310 «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва» далі-програма компенсації), тому, відповідно до абзацу першого частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України, Мінекономіки розроблено проект постанови.

Прийняття проекту постанови обґрунтовується необхідністю відновити дію програми компенсації аграріям на купівлю вітчизняної сільськогосподарської техніки.

Це одна з найбільш ефективних програм стимулювання економіки, яка в попередні роки дозволила: збільшити кількість машинобудівних підприємств, які виробляють продукцію для АПК з 40 до 212 – в 5,3 рази більше (2017-2023 рр.), розширити номенклатуру вітчизняної техніки та обладнання з 792 до 17 266 од. – майже у 21 раз більше (2017-2023 рр.), створити додаткових робочих місць в сільськогосподарському машинобудуванні, більше – 5,3 тис., обсяг інвестицій підприємств на технологічне переозброєння виробництва у 2017-2023 році склав понад 3,0 млрд. грн.

Крім того, пунктом шостим статті 6 Закону України «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу»



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 3FAA9288358ECC00304000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Мінекономіки



3813-02/5192-03 від 22.01.2024 18:12

(далі – Закон) встановлено, що до компетенції Кабінету Міністрів України щодо машинобудування для агропромислового комплексу належить, зокрема, затвердження порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу (далі – ступінь локалізації).

Відповідно до пункту третього статті 1 Закону вітчизняна техніка і обладнання для агропромислового комплексу - виготовлені підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу техніка і обладнання, зазначені у пункті 1 цієї статті, у разі якщо ступінь їх локалізації перевищує 60 відсотків, крім тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів, ступінь локалізації яких має перевищувати показник, встановлений Кабінетом Міністрів України.

Порядком¹ встановлено показники ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів (далі – показники ступеня локалізації).

Відповідно до пункту 5 Порядку¹ Мінекономіки на підставі перевіреного ступеня локалізації вносить не рідше ніж один раз на три роки Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо перегляду показників ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів.

У зв'язку з цим, проектом постанови передбачається внесення відповідних змін в частині удосконалення встановлення показників ступеня локалізації на подальші роки.

3. Основні положення проекту акта

Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва».

Відповідно до пункту 6 Порядку перелік техніки та обладнання, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів (далі - перелік), формується та затверджується Мінекономіки після перевірки ступеня локалізації виробництва техніки та обладнання.

Проектом постанови передбачається внести зміни до діючих порядків, зокрема:

головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінекономіки;
викласти в новій редакції діючий Порядок¹ ;
викласти в новій редакції діючий Порядок.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання основними нормативно-правовими актами є:

Бюджетний кодекс України;

Закон України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»;

Закон України «Про державну підтримку сільського господарства України»;

Закон України «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу»;

постанова Кабінету Міністрів України від 27.05.2013 № 369 «Про затвердження Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів»;

постанова Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 № 130 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови здійснюється за рахунок коштів спеціального фонду державного бюджету за програмою КПКВК 1201310 «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва» для надання часткової компенсації вартості техніки та обладнання у розмірі 25 відсотків вартості (без урахування податку на додану вартість) - за придбані техніку та обладнання.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю і не потребує погодження уповноважених представників всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх

об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності і не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект постанови не потребує проведення консультацій з громадськістю.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови не містить положень щодо:

зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливу на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створення підстав для дискримінації.

Для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи проект постанови потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту постанови забезпечить можливість отримання сільськогосподарськими товаровиробниками сучасної якісної і надійної вітчизняної техніки на пільгових умовах матиме позитивний вплив на збільшення виробництва конкурентоспроможної сільськогосподарської продукції, а кошти, які будуть спрямовані на придбання техніки – прямими інвестиціями для розвитку підприємств сільськогосподарського машинобудування.

Проект постанови за предметом правового регулювання не має негативного впливу на суспільні відносини, екологію та навколишнє природне середовище.

Інформація щодо впливу реалізації проекту постанови на інтереси заінтересованих сторін додається.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

_____ 2024 р.

до пункту 8
пояснювальної записки

ІНФОРМАЦІЯ

**щодо впливу реалізації проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2013 р. № 369 і від 1 березня 2017 р. № 130»
на інтереси заінтересованих сторін**

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Сільськогосподарські виробники	Позитивний	Сільгосптоваровиробники зможуть отримувати фінансову підтримку від держави і за рахунок зменшення витрат на виробництво знизити вартість реалізованої продукції.
Заводи-виробники вітчизняної сільськогосподарської техніки та обладнання	Позитивний	Створення якісної конкурентної національної машинобудівної продукції з відповідним рівнем локалізації, збільшення попиту на сільгосптехніку та обладнання вітчизняного виробництва, підвищення її рівня якості та надійності, зростання робочих місць, фонду оплати праці



ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОСТАНОВ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ВІД 27 ТРАВНЯ 2013 Р. № 369 І ВІД 1 БЕРЕЗНЯ 2017 Р. № 130»

18.01.2024 | 09:10 | Департамент розвитку реального сектору економіки

З метою отримання зауважень та пропозицій Міністерство економіки України оприлюднило проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 р. № 369 і від 1 березня 2017 р. № 130» (далі – проект постанови).

Проект постанови розміщено на вебсайті Мінекономіки в розділі «[Обговорення проектів документів](#)».

У Державному бюджеті України на 2024 рік Мінекономіки передбачено фінансування за новою бюджетною програмою КПКВК 1201310 «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва» (далі – програма компенсації), тому, відповідно до абзацу першого частини своєї статті 20 Бюджетного кодексу України, Мінекономіки розроблено проект постанови.

Прийняття проекту постанови обґрунтовується необхідністю відновити дію програми компенсації аграріям на сукупно вітчизняної сільськогосподарської техніки.

Основною метою прийняття проекту постанови є:

удосконалення Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 року № 369 (далі – Порядок).

приведення Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 березня 2017 р. № 130 (далі – Порядок) у відповідність до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»;

уточнення окремих норм та положень Порядку¹.

Пропозиції та зауваження до проекту постанови просимо надіслати у електронному вигляді на пошту n.neskhodovska@me.gov.ua протягом одного місяця з дня оприлюднення.